П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28.07.2014               г .  Ставрополь                   № 2537

Об установлении постоянного публичного сервитута на часть земельного
участка площадью 7294 кв. м для обеспечения прохода или проезда через
земельный участок с кадастровым номером  26:12:000000:46 общей
площадью 1998041 кв. м под общегородским парком культуры и отдыха,
расположенного по адресу: город Ставрополь, улица Шпаковская, 111

 В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации города Ставрополя от 21.08.2013

№ 2794 «О мерах по реализации отдельных положений Земельного кодекса

Российской Федерации при установлении публичных сервитутов в интересах

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»,

постановлением администрации города Ставрополя от 05.06.2014

№ 1970 «О проведении общественных слушаний по вопросу установления

постоянного публичного сервитута на часть земельного участка по улице

Шпаковской, 111», заключением по результатам общественных слушаний по

вопросу установления постоянного публичного сервитута на часть

земельного участка площадью 7294 кв. м для обеспечения прохода или

проезда через земельный участок с кадастровым номером  26:12:000000:46

общей площадью 1998041 кв. м под общегородским парком культуры и

отдыха, расположенного по адресу: город Ставрополь, улица Шпаковская, 111

от 24.06.2014, в целях обеспечения интересов населения города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить постоянный публичный сервитут на часть земельного

участка площадью 7294 кв. м для обеспечения прохода или проезда через

земельный участок с кадастровым номером  26:12:000000:46 общей

площадью 1998041 кв. м под общегородским парком культуры и отдыха,

расположенного по адресу: город Ставрополь, улица Шпаковская, 111,

категория земель - земли населенных пунктов, с видом разрешенного

использования: для использования - под строительство общегородского

парка культуры и отдыха, предоставленного в аренду потребительскому

обществу «Ставропольские парки культуры и отдыха».

2. Осуществить государственную регистрацию публичного сервитута в

соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации прав

на недвижимое имущество и сделок с ним».

  3. Публичный сервитут, установленный пунктом 1 настоящего

постановления, вступает в силу со дня его государственной регистрации в

соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации прав

consultantplus://offline/ref=F0846D53AB2AE471DBC44956BB48F4F1CE3C2BA1F7619AF76437D35FC8C09D7FEF292292AEBAFC18n5H8N

2

на недвижимое имущество и сделок с ним».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

течение десяти дней со дня государственной регистрации публичного

сервитута.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Некристова А.Ю.

Глава администрации
города Ставрополя              А.Х. Джатдоев